
1 

 

Zápis 

ze schůze zastupitelstva obce Kolová, 

konaného dne 24. 7. 2023, od 19 hodin v obecním sále v Kolové 

Zahájení schůze zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kolová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:03 hodin 

starostou obce Mgr.  Jakubem Jiskrou.  

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva, omluvil se pan Josef Dlohoš a paní 

Andrea Hofírková), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jana Horvatha a pana Miroslava Koláře a 

zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje ověřovateli pana Jana Horvatha a pana Miroslava Koláře a 

zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 94 bylo schváleno.  

 

Schválení programu  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu a uvedl, že oproti zveřejněné pozvánce navrhuje 

doplnit 2 body a 1 bod (Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek) přesunout na další veřejnou 

schůzi 

- schválení směny částí pozemků p. č. 465/28 a p. p. č. 306/1 – oba v k. ú. Kolová 
- schválení směny části pozemků p. č. 269/1 a části pozemku 267/1  - oba v k. ú. 

Kolová  
 
Program zasedání:  

1. Kontrola minulých usnesení 

2. Schválení žádosti o dotaci Národní plán obnovy – výzvy č. 31 – 45 Dětská skupina 

3. Schválení směny části pozemků p. č. 465/28 a p. p. č. 306/1 – oba v k. ú. Kolová 

4. Schválení směny části pozemků p. č. 269/1 k. ú. Kolová a části pozemku 267/1 k. ú. 

Kolová  

5. Výběrové řízení kompostéry 

6. Poptávkové řízení – akce „Polnička“ 

7. Výzva poptávkové řízení – veřejné prostranství Háje 

8. Přístavba ZŠ – 2. fáze – projektová dokumentace 

9. Rozpočtové opatření č. 5/23 

10. Ostatní 

                                          

 

 



2 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje program schůze zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 95 bylo schváleno. 

 

Bod I - Kontrola minulých usnesení 

Člen kontrolního výboru pan Mirolav Kolář přečetl zprávu KV o kontrole usnesení 

z předchozích dvou schůzí zastupitelstva. Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

 

Bod II – Schválení žádosti o dotaci Národní plán obnovy – výzvy č. 31 – 0045 Dětská 

skupina 
Místostarostka požádala zastupitelstvo o schválení žádosti o dotaci v aktuální výzvě 
Národního plánu obnovy. Uvedla, že novostavba dětské skupiny o kapacitě 2*20 dětí je 
plánována v lokalitě pod základní školou. Celkové plánovaný rozpočet stavby je 35,234 
tis Kč. Obec aktuálně nedisponuje žádným vlastním zařízením pro předškolní děti. 
Výstavba objektu by měla trvat 12 měsíců. Žádost o dotaci podá za obec dotační 
agentura Uno Society.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s realizací projektu „Dětská skupina Kolová“ a podáním 

žádosti o dotaci ve Výzvě č. 31_22_045 programu Národní plán obnovy. Celkové plánované výdaje 

projektu ve výši 36 000 000 Kč budou financovány částečně z vlastních zdrojů a částečně úvěrem.  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 1 (MSCH) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 96 bylo schváleno. 

 

Bod III – Schválení směny části pozemků p. č. 465/28 a p. p. č. 306/1 – oba v k. ú. 

Kolová 

Starosta představil 2 návrhy na směny pozemků. Záměry obou směn pozemků byly na 
minulých zastupitelstvech schváleny a řádně vyvěšeny na úřední desce obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje směnu části pozemků p. č. 465/28 a p. p. č. 306/1 – oba 

v k.ú. Kolová o výměře cca 50 m2 a pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy a panem 

Vančurou. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 97 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Schválení směny části pozemků p. č. 269/1 k. ú. Kolová a části pozemku 
267/1 k. ú. Kolová 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje směnu části pozemků p. č. 269/1 k. ú. Kolová a části 

pozemku 267/1 k. ú. Kolová o výměře cca 1100 m2 a pověřuje starostu podpisem směnné 

smlouvy s FK Ajax Kolová. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 98 bylo schváleno. 

 

 



3 

 

Bod V – Výběrové řízení kompostéry 

Starosta uvedl, že obec obdržela dotaci MŽP z programu „Podpora domácího 
kompostování“. V tomto projektu plánuje obec nakupit 140 kompostérů a štěpkovač pro 
užívání místními občany. Celkové plánované výdaje tohoto projektu jsou 1 450 064 kč 
s dotační podporou 1 116 550 kč. Starosta požádal zastupitelstvo, aby na tuto investiční akci 
vyhlásilo výběrové řízení. Příkazní smlouva na administraci tohoto výběrového řízení se 
společností byla uzavřena se společností BlueFort s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje vyhlášení výběrového řízení v souladu s realizací dotačního 

projektu „Podpora domácího kompostování - obec Kolová“ r. č. Z.05.01.05/01/22_024/0000849 

v rámci výzvy 05_22_024 MŽP. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 1 (MSCH) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 99 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Poptávkové řízení – akce „Polnička“ 

Starosta uvedl, že oslovil formou poptávkové výzvy 3 firmy na akci „Oprava povrchu stezky 
Polnička“. Do stanoveného termínu obdržel nabídku 2 firem – firmy Báča stavební s.r.o. a 
firmy Daniel Fikar stavební činnost, zemní práce, demolice. Třetí firma nabídku nedodala. 
Obě nabídky byly prezentovány na schůzi. Nižší cenu nabídla firma Daniel Fikar. Starosta 
tedy navrhl, aby zastupitelstvo vybralo jako zhotovitele firmu Daniel Fikar. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje výjimku ze směrnice č. 6/2020 a schvaluje výběr zhotovitele 

investiční akce „Oprava povrchu stezky Polnička“ firmu Daniel Fikar stavební činnost, zemní 

práce, demolice. Celkové cena díla je 449 000 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 (MSCH) 

Usnesení č. 100 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Výzva poptávkové řízení – veřejné prostranství Háje 

Starosta představil dotační možnost financování vybudování veřejného prostranství z MAS 
Kraj živý vod, kde je obec kolová členem. Jedná se o výzvu č. 73 veřejná prostrantsví CLLD. 
Navrhl, aby se obec pokusila tuto dotaci získat pro veřejné prostranství v Hájích a navrhl, 
aby obec na tuto lokalitu zadala studii, která by navrhla možnosti využití tohoto prostoru a 
zpracovala celou tuto lokalitu jako celek včetně přístupových cest (chodníků) a 
inženýrských sítí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se zadáním studie veřejného prostranství Háje v souladu 

s výzvou č. 73 – Veřejná prostranství IROP 2021 – 2027.   

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 101 bylo schváleno. 

 

Bod VIII – Přístavba ZŠ – 2. fáze – projektová dokumentace 

Starosta uvedl, že obec má v rámci MAP schválené celkem 3 etapy budování Komunitní školy 
Kolová. První fáze (vestavba odborných učeben) byla v červnu 2023 dokončena, druhou 
etapou je přístavba druhého pavilonu v lokalitě pod školou - vybudování 2 oddělení družiny 
a 2 učeben s doprovodnými prostorami (šatny, toalety, kabinety). Na tento projekt má obec 
zpracovanou studii, které je přílohou zápisu. Starosta navrhl, aby obec vyhlásila 
poptávkovou výzvu na projektovou dokumentaci této přístavby ZŠ. Obec plánuje ucházet se 
o dotaci IROP 2021-2027 na budování vzdělávacích kapacit. 
 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s vyhlášením poptávkové výzvy na zhotovení projektové 

dokumentace k projektu „Přístavba ZŠ – Komunitní škola Kolová – 2. fáze“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1(MSCH) 

Usnesení č. 102 bylo schváleno 

 

Bod IX – Rozpočtové opatření č. 5/23 
 

Místostarostka přečetla a navrhla schválit rozpočtové opatření č. 5/23. 

 
Návrh usnesení č.  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 5/23. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 103 bylo schváleno. 

 

 
* * * 

     Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:42.  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Kontrola minulých usnesení 

3. Záměr směny pozemků p. č. 465/28 a p. p. č. 306/1 v k. ú. Kolová 

4. Záměr směny pozemků p. č. 269/1 a p. p. č. 267/1 v k. ú. Kolová 

5. Výzva – oprava stezky Polničky 

6. Studie – Komunitní škola kolová 

7. Rozpočtové opatření č. 5/23 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.7. 2023 

Zapisovatel: Ing. Kateřina Pašková ……………………… 

 

 

Ověřovatelé:  

Jan Horvath      Miroslav Kolář 

 

.............................................. dne ........................................... ..............................................dne........................................ 

 

 

Starosta: Mgr. Jakub Jiskra 

 

............................................. dne ...........................................           Razítko obce: 


